第183回役員会議事録

Ⅰ 日 時  平成29年9月28日 (木)  10 : 05 ～ 10 : 35

Ⅱ 出席者  永田学長、金保理事、ベントン理事、稲垣理事、松村理事、宮本理事、浅島理事

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 新たに設置される研究センターの機能別・級別分類の基準等について---------〔審議1資料〕

2 宇宙史研究センターの設置及び設置に伴う法人規則等の一部改正について-----〔審議2資料〕

3 エネルギー物質科学研究センターの設置及び設置に伴う法人規則等の

一部改正について-------------------------------------------------------〔審議3資料〕

〔報 告〕

1 平成30年度筑波大学概算要求の概要について------------------------------〔報告1資料〕

2 平成28年度財務経営レポートの公表について------------------------------〔報告2資料〕

3 平成29年度附属病院収支・損益決算（見込）について----------------------〔報告3資料〕

4 重要財産の譲渡について-------------------------------------------------〔報告4資料〕

5 研究棟及び温室（ビニールハウス）の寄附受入について---------------------〔報告5資料〕

6 農業・食品産業技術総合研究機構との連携・協力に関する協定の締結について-〔報告6資料〕

7 めぶきフィナンシャルグループの株式会社足利銀行との連携協定の

締結について-----------------------------------------------------------〔報告7資料〕

8 その他

（1）Tsukuba Global Science Week（TGSW）2017について

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～3  審議1資料から同3資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

なお、永田学長から、共同利用・共同研究拠点又はこれに準ずるセンターについては、世界級

研究拠点を目指すよう努力してほしい旨発言があった。

〔報 告〕

1   報告1資料に基づき、報告があった。

なお、永田学長から、大学執行役員である系長に対し、国立大学改革の強化促進としての国立

大学経営改革推進事業及び革新的・先導的教育研究プログラムの開発推進としての知（地）の拠

点大学による地方創生推進事業の事業費の獲得に向けて積極的に対応するよう発言があった。

2～7 報告2資料から同7資料に基づき、それぞれ報告があった。

8 その他

（1） 永田学長から、9月25～27日にTGSW2017を開催し、48か国158機関から約1,800人が来場し

た旨報告があった。

以上